



## **Brunsgaard A/S Stillads- & Materieludlejning**

Kæret 2  
7400 Herning  
CVR-nr. 75424213

**Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
12.12.2023

---

**Lars Blavnsfeldt**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	9
Balance pr. 30.09.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	12
Pengestrømsopgørelse for 2022/23	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Brunsgaard A/S Stillads- & Materieludlejning

Kæret 2

7400 Herning

CVR-nr.: 75424213

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

## Bestyrelse

Lars Blavnsfeldt, formand

Christian Bruno Cordsen Nielsen

Jens Agergaard

Christine Raunholt Cordsen Nielsen

## Direktion

Jan Thomsen, adm. dir.

Mette Nordestgaard Kannevorff, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	79.937	83.087	68.597	67.581	66.848
Driftsresultat	22.796	30.497	25.555	23.965	23.984
Resultat af finansielle poster	(1.666)	(683)	(562)	(487)	(583)
Årets resultat	16.993	24.979	19.551	18.147	18.216
Balancesum	116.354	104.677	84.982	98.202	95.961
Investeringer i materielle aktiver	21.397	28.924	15.612	5.722	16.946
Egenkapital	31.523	29.530	22.551	43.299	43.151
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	75	68	63	63	64
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad (%)	27,09	28,21	26,54	44,09	44,97
Likviditetsgrad	86,80	80,00	76,90	163,70	140,50
Afkastningsgrad	20,60	32,20	27,90	24,20	24,00

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

### Likviditetsgrad:

$\frac{\text{Omsætningsaktiver} * 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

### Afkastningsgrad:

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Gennemsnitlig aktiver}}$



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning og salg af bygningsmateriel og hertil knyttet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 16.993 t.kr. mod et overskud på 24.979 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på 31.523 t.kr.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Sidste år var forventningen et resultat på 10-20 mio.kr., hvorfor det realiserede resultat for 2022/23 er på niveau med forventningerne.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

For 2023/24 forventer selskabet fortsat et positivt og tilfredsstillende resultat i niveauet 20-25 mio.kr. før skat.

### Videnressourcer

Selskabets vidensressourcer består i høj grad af kompetente og erfarne medarbejdere, der har indgående kendskab til virksomhedens materiel og kundernes individuelle eller branchemæssige krav omkring projekter, materiel og forhold i det hele taget.

### Miljømæssige forhold

Selskabets aktiviteter vurderes ikke at have væsentlig påvirkning på det eksterne miljø.

### Certificeringer

Virksomheden har høje standarder til arbejdsmetoder, procedure, arbejdet med mål og løbende udvikling og forbedringer. Virksomheden er certificeret inden for flere områder efter internationale standarder; ISO 9001:2015 Kvalitetsledelsessystem, ISO 14001:2015 Miljøledelsessystem og ISO 45001:2018 Arbejds miljøledelsessystem. Yderligere er virksomheden DRA certificeret; Branchemæssig certificering indenfor udlejning.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>79.936.632</b>	<b>83.086.509</b>
Personaleomkostninger	1	(44.452.625)	(42.853.567)
Af- og nedskrivninger		(12.688.068)	(9.736.080)
<b>Driftsresultat</b>		<b>22.795.939</b>	<b>30.496.862</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		568.228	1.768.712
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		23.027	28.975
Andre finansielle indtægter		0	657
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(39.081)	(14.779)
Andre finansielle omkostninger		(1.649.563)	(698.087)
<b>Resultat før skat</b>		<b>21.698.550</b>	<b>31.582.340</b>
Skat af årets resultat	2	(4.705.593)	(6.603.046)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>16.992.957</b>	<b>24.979.294</b>

# Balance pr. 30.09.2023

## Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		77.913.569	71.185.491
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver under udførelse		0	3.072.250
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>77.913.569</b>	<b>74.257.741</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.627.438	9.059.210
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>9.627.438</b>	<b>9.059.210</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>87.541.007</b>	<b>83.316.951</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.161.693	17.403.274
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.823.073
Andre tilgodehavender		108.942	298.506
<b>Tilgodehavender</b>		<b>23.270.635</b>	<b>19.524.853</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		210	210
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>210</b>	<b>210</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.542.254</b>	<b>1.834.550</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>28.813.099</b>	<b>21.359.613</b>
<b>Aktiver</b>		<b>116.354.106</b>	<b>104.676.564</b>

**Passiver**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		31.022.857	29.029.900
<b>Egenkapital</b>		<b>31.522.857</b>	<b>29.529.900</b>
Udskudt skat	7	5.474.000	5.805.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.474.000</b>	<b>5.805.000</b>
Leasingforpligtelser		41.271.042	34.959.776
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.442.593	5.925.046
Anden gæld		1.814.841	1.772.287
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>46.528.476</b>	<b>42.657.109</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	11.622.116	10.637.305
Bankgæld		243.903	136.654
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.781.174	4.125.196
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	202.296
Anden gæld	9	12.504.580	11.583.104
Periodeafgrænsningsposter	10	1.677.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>32.828.773</b>	<b>26.684.555</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>79.357.249</b>	<b>69.341.664</b>
<b>Passiver</b>		<b>116.354.106</b>	<b>104.676.564</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	16		
Koncernforhold	17		

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	29.029.900	0	29.529.900
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(15.000.000)	(15.000.000)
Årets resultat	0	1.992.957	15.000.000	16.992.957
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>31.022.857</b>	<b>0</b>	<b>31.522.857</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Driftsresultat		22.795.939	30.496.862
Af- og nedskrivninger		12.688.068	9.736.080
Ændringer i arbejdskapital	11	(572.811)	4.117.487
Gevinst/tab ved salg af materielle anlægsaktiver		(4.228.127)	(5.125.936)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>30.683.069</b>	<b>39.224.493</b>
Modtagne finansielle indtægter		23.027	29.632
Betalte finansielle omkostninger		(185.264)	(153.884)
Refunderet/(betalt) skat		(7.519.046)	(6.658.833)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>23.001.786</b>	<b>32.441.408</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(2.404.599)	(7.877.860)
Salg af materielle aktiver		9.281.261	8.770.753
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>6.876.662</b>	<b>892.893</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>29.878.448</b>	<b>33.334.301</b>
Afdrag på leasingforpligtelser		(12.898.770)	(9.377.780)
Udbetalt udbytte		(15.000.000)	(18.000.000)
Ændring kassekredit		107.249	(1.902.007)
Ændring af mellemregning tilknyttede virksomheder		1.620.777	(2.229.404)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(26.170.744)</b>	<b>(31.509.191)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>3.707.704</b>	<b>1.825.110</b>
Likvider primo		1.834.550	9.440
<b>Likvider ultimo</b>		<b>5.542.254</b>	<b>1.834.550</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5.542.254	1.834.550
<b>Likvider ultimo</b>		<b>5.542.254</b>	<b>1.834.550</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	38.493.606	37.654.966
Pensioner	5.048.597	4.379.221
Andre omkostninger til social sikring	910.422	819.380
	<b>44.452.625</b>	<b>42.853.567</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	75	68

	<b>Ledelses- vederlag 2022/23</b>	<b>Ledelses- vederlag 2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Direktion	3.126.445	5.852.443
Bestyrelse	361.474	365.954
	<b>3.487.919</b>	<b>6.218.397</b>

## 2 Skat af årets resultat

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	5.036.593	5.925.046
Ændring af udskudt skat	(331.000)	678.000
	<b>4.705.593</b>	<b>6.603.046</b>

## 3 Forslag til resultatdisponering

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	15.000.000	18.000.000
Overført resultat	1.992.957	6.979.294
	<b>16.992.957</b>	<b>24.979.294</b>

#### 4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	128.829.264	206.731	3.072.250
Overførsler	3.515.286	0	(3.515.286)
Tilgange	20.953.994	0	443.036
Afgange	(12.167.735)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>141.130.809</b>	<b>206.731</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(57.643.773)	(206.731)	0
Årets nedskrivninger	(1.881.536)	0	0
Årets afskrivninger	(10.806.532)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	7.114.601	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(63.217.240)</b>	<b>(206.731)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>77.913.569</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ikke-ejede aktiver	58.621.583	0	0

#### 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	10.102.355
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.102.355</b>
Nedskrivninger primo	(1.043.145)
Andel af årets resultat	568.228
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(474.917)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.627.438</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ejendomsselskabet Kæret Herning ApS	Herning	ApS	100

#### 6 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Virksomhedskapital	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>



**7 Udskudt skat**

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	17.654.000	16.305.000
Forpligtelser	(12.180.000)	(10.500.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>5.474.000</b>	<b>5.805.000</b>

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	5.805.000	5.127.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(331.000)	678.000
<b>Ultimo</b>	<b>5.474.000</b>	<b>5.805.000</b>

**8 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.</b>
Leasingforpligtelser	11.622.116	10.336.340	41.271.042	194.250
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	3.442.593	0
Anden gæld	0	300.965	1.814.841	1.726.900
	<b>11.622.116</b>	<b>10.637.305</b>	<b>46.528.476</b>	<b>1.921.150</b>

**9 Anden gæld**

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	1.632.637	1.745.088
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	7.874.226	7.843.650
Feriepengeforpligtelser	570.916	515.447
Anden gæld i øvrigt	2.426.801	1.478.919
	<b>12.504.580</b>	<b>11.583.104</b>

**10 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af indtægter, der først vedrører efterfølgende år.

**11 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i tilgodehavender	(5.568.854)	1.265.651
Ændring i leverandørgæld mv.	4.996.043	2.851.836
	<b>(572.811)</b>	<b>4.117.487</b>

## 12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	16.792.464	18.605.827
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	16.382.102	18.595.465

## 13 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for tilknyttede virksomheders mellemværender. Den samlede gæld udgør 12.623 t.kr. pr. 30.09.2023.

Selskabet har afgivet garantiforpligtelse over for udlejer Asger G. Jørgensen Ejendomme A/S for alt mellemværende mellem lejer og udlejer. Garantiforpligtelsen er begrænset til 150 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BSMU A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

## 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet sikkerhed i kapitalandele i Ejendomsselskabet Kæret Herning ApS. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i Ejendomselskabet Kæret Herning ApS udgør 9.627 t.kr. pr. 30.09.2023.

## 15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

BSMU A/S, Kæret 2, 7400 Herning, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
BSMU A/S, Herning
